
 
 

 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 22  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, 
correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
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TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 112.986,80R$          23.727,22R$      23.727,22 -R$              23.727,22R$        - 20/02/2023 17/02/2023

FEVEREIRO 114.211,40R$          23.984,39R$      23.984,39 -R$              23.984,39R$        - 20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 116.638,67R$          24.494,12R$      24.494,12 -R$              24.494,12R$        - 20/04/2023 20/03/2023
ABRIL 116.040,00R$          24.368,40R$      24.368,40 -R$              24.368,40R$        - 20/05/2023 19/05/2023
MAIO 115.820,00R$          24.322,20R$      24.322,20 -R$              24.322,20R$        - 20/06/2023 30/05/2023

JUNHO 115.820,00R$          24.322,20R$      24.322,20 -R$              24.322,20R$        - 20/07/2023 20/06/2023
JULHO 115.820,00R$          24.322,20R$      24.322,20 -R$              24.322,20R$        - 20/08/2023 20/07/2023

AGOSTO 117.140,00R$          24.599,40R$      24.599,40 -R$              24.599,40R$        - 20/09/2023 18/09/2023
SETEMBRO 117.140,00R$          24.599,40R$      24.599,40 -R$              24.599,40R$        - 20/10/2023 20/09/2023
OUTUBRO 117.140,00R$          24.599,40R$      24.599,40 -R$              24.599,40R$        - 20/11/2023 20/10/2023

NOVEMBRO 117.140,00R$          24.599,40R$      24.599,40 -R$              24.599,40R$        - 20/12/2023 20/11/2023
DEZEMBRO 117.140,00R$          24.599,40R$      24.599,40 -R$              24.599,40R$        - 20/01/2024 20/12/2023

13º SALARIO 12.680,00R$             2.662,80R$        2.662,80 -R$              2.662,80R$          - 31/12/2023 20/10/2023
TOTAL 1.405.716,87R$       295.200,53R$    295.200,53R$       -R$              295.200,53R$      

ESTADO DE PERNAMBUCO

                RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO                                                                                  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 
RECOLHIDA PRINCIPAL DATA DO REPASSE  (6)DATA DO VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFICIOS 
PAGOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 112.986,80R$          10.373,90R$       10.373,90R$          10.373,90R$        - 20/02/2023 17/02/2023

FEVEREIRO 114.211,40R$          10.508,02R$       10.508,02R$          10.508,02R$        - 20/03/2023 08/03/2023
MARÇO 116.638,67R$          10.738,46R$       10.738,46R$          10.738,46R$        - 20/04/2023 28/03/2023
ABRIL 116.040,00R$          10.678,62R$       10.678,62R$          10.678,62R$        - 20/05/2023 03/05/2023
MAIO 115.820,00R$          10.644,12R$       10.644,12R$          10.644,12R$        - 20/06/2023 20/06/2023

JUNHO 115.820,00R$          10.644,12R$       10.644,12R$          10.644,12R$        - 20/07/2023 20/06/2023
JULHO 115.820,00R$          10.644,12R$       10.644,12R$          10.644,12R$        - 20/08/2023 26/07/2023

AGOSTO 117.140,00R$          10.743,12R$       10.743,12R$          10.743,12R$        - 20/09/2023 18/08/2023
SETEMBRO 117.140,00R$          10.743,12R$       10.743,12R$          10.743,12R$        - 20/10/2023 20/09/2023
OUTUBRO 117.140,00R$          10.743,12R$       10.743,12R$          10.743,12R$        - 20/11/2023 20/10/2023

NOVEMBRO 117.140,00R$          10.743,12R$       10.743,12R$          10.743,12R$        - 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 117.140,00R$          10.743,12R$       10.743,12R$          10.743,12R$        - 20/01/2024 26/12/2023

13º SALARIO 12.680,00R$            1.050,40R$         1.050,40R$            1.050,40R$          - 31/12/2023 03/10/2023
TOTAL 1.405.716,87R$       128.997,36R$    128.997,36R$       128.997,36R$      -

          RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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